

دیدار آیت‌الله موسوی اردبیلی با مشاور رییس جمهوری و رییس کمیته امور دینی جمهوری آذربایجان

رییس کمیته دولتی امور نهادهای دینی جمهوری آذربایجان و هیات همراه با آیت‌الله عبدالکریم موسوی اردبیلی در قم دیدار و گفتگو کرد

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

رییس کمیته دولتی امور نهادهای دینی جمهوری آذربایجان و هیات همراه با آیت‌الله عبدالکریم موسوی اردبیلی در قم دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش ایسنا، الشاد اسکندراف رییس کمیته دولتی امور نهادهای دینی جمهوری آذربایجان، در این دیدار گزارشی از فعالیت‌های کمیته دولتی امور نهادهای دینی جمهوری آذربایجان ارائه و اظهار کرد: قم مرکز تشیع و دین اسلام بوده و از این رو به این شهر مهم آمدم تا مراکز علمی و دینی آن را از نزدیک دیده و با شخصیت‌های بزرگ دینی و مراجع تقلید آن از جمله حضرتعالی دیدار و گفتگو کنیم.

وی خطاب به موسوی اردبیلی گفت: امیدوارم همانطور که در راستای ارتقای اسلام و دین و تشیع حرکت می‌کنید، در راستای ارتقای سطح دینی و معنوی جمهوری آذربایجان نیز گام برداشته و ما را از رهنمودهای خود بهره مند سازید. در ادامه این دیدار آیت‌الله موسوی اردبیلی (مدظله العالی) ضمن خوشامدگویی به هیات آذربایجانی، گفت: امیدوارم سفر شما به قم، سفر پر خیر و برکتی بوده و همچنین ادامه داشته باشد.

این مرجع دینی خطاب به اعضای کمیته دولتی امور نهادهای دینی جمهوری آذربایجان اظهار کرد: امیدوارم خدمت شما به دین و تشیع، خدمت خالصانه و ادامه داری باشد.

وی در ادامه با اشاره به مشترکات دو کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، گفت: دین، منصب، قوانین و باور مردم دو کشور مشترک است و از این رو وقتی شما را دیدم، گویا برادران و آشنایان خود را دیده‌ام.

آیت‌الله موسوی اردبیلی با تقدیر و تشکر از فعالیت‌های کمیته دولتی امور نهادهای دینی جمهوری آذربایجان، افزود: امیدوارم این مسیر با نیت‌های خوب و خالصانه ادامه داشته باشد.

وی با بیان اینکه بنده خاطرات جالبی از برخورد با مردم آذربایجان دارم، خاطرنشان کرد: بعد از استقلال جمهوری آذربایجان از شوروی سابق جزو اولین نفراتی بودم که از ایران به جمهوری آذربایجان سفر کرد و از این رو خاطرات فراوانی از مردم آذربایجان دارم؛ از سوی دیگر به واسطه اجدادم که در سال‌های دور، نیمی از سال را در آذربایجان و نیمی دیگر را در ایران زندگی می‌کردند، ارتباط پیوسته‌ای با مردم این کشور داشته‌ام.

این مرجع تقلید ادامه داد: الحمدلله، جمهوری آذربایجان شیعیان و مسلمانان و موحدانی دارد که باورهای دینی خود را حفظ کرده و شخصیت‌های افتخار آمیزی نیز در آن کشور و تاریخ آن وجود دارند؛ اکنون نیز اخبار خوبی از جمهوری آذربایجان و فعالیت‌های دینی مردم این کشور به گوش می‌رسد و ان‌شاءالله این مسیر با نیت‌های خوب ادامه داشته باشد.

موسوی اردبیلی با اشاره به حدیث معروف امام صادق (ع) که انسان باید هر روزش بهتر از دیروزش باشد، اظهار کرد: انسان باید همیشه رو به پیشرفت حرکت کرده و در مسیر فعلی خود متوقف نشود و گرنه دچار خسران می‌شود و امیدواریم این پیشرفت در آن دیار تداوم پیدا کند.

وی به رابطه دو کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان نیز اشاره کرد و افزود: امیدواریم روابط دو کشور دوست و همسایه روز به روز بهتر از قبل شده و اگر خدای ناکرده مسائل و اختلافاتی نیز وجود دارد، با گفت و گو و تعامل طرفین حل و فصل شود. در پایان این دیدار قرآن کریم چاپ باکو پایتخت جمهوری آذربایجان از سوی اعضای کمیته دولتی امور نهادهای دینی جمهوری آذربایجان، به آیت‌الله موسوی اردبیلی اهداء شد.

در این دیدار "الچین عسگراف" رییس مرکز منطقه‌ای اوراسیا در فرم جوانان کنفرانس اسلامی، "نیجات محمدلی"؛ مدیر شعبه روابط بین الملل جمهوری آذربایجان، "جوانشیر آخوندف"؛ سفیر جمهوری آذربایجان در جمهوری اسلامی ایران و جمع دیگری از اعضای کمیته دولتی امور نهادهای دینی جمهوری آذربایجان حضور داشتند. /خ
پایان پیام.